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Geçtiğimiz günlerde Ticaret Bakanlığı tarafından açıkla-
nan Şubat ayı geçici verilerine göre ihracat % 1,5 gerile-
meyle 20 milyar 776 milyon, ithalat %3,8 artış ile 28 
milyar 930 milyon $ oldu.

İhracat tarafında İngiltere'ye %10, Birleşik Arap Emirlikle-
ri'ne % 41, Yunanistan'a %56, Bulgaristan’a %14, Suudi 
Arabistan'a %16 ve Libya'ya %18 üzerinde artış gerçekleş-
mesi, artı hanesine yazılacak önemli başlıklar. Buna 
karşılık ABD ve Rusya'ya ihracatta sırasıyla %10,9 ve % 
21,6 civarında düşüş gerçekleşti.

Ürün bazında incelendiğinde bazı istisnalar dışında, 
ihracatta, pek çok kalemde düşüş olduğu göze çarpıyor. 
Altın ve silah ihracatındaki yaklaşık 500 milyon dolarlık 
artış olmasa, ihracatta daha sert düşüş görebilirdik. 

İthalat kanadında ise ılımlı bir artış yaşandığını görüyo-
ruz. Tıpkı ihracata olduğu gibi burada da altının önemli bir 
etkisi var. Nitekim, 2024 Şubat’ta 1,6 milyar dolar olan 
altın ithalatı, bu yılın aynı ayında 2,5 milyar dolara çıkmış. 
Altın hariç ithalatta ise yatay bir seyir devam ediyor. 

Dikkat çekici birkaç gelişmeyi şöyle özetlemek mümkün.
 
• Şubat ayında motorlu kara taşıtları ithalatında %10’a 
yakın gerileme var. 

• Benzer şekilde (84.fasıl) kazan, makine ve elektriksiz 
cihazlar ithalatında% 11’e, demir çelik ithalatında% 10'a 
yakın düşüş görüyoruz. 

• Enerji ürünlerinde%12, bakırda %55 alüminyumda %50, 
yağlı tohum ve meyvelerde %42 gübrelerde %18 civarında 
artış yaşandı.

Motorlu kara taşıtları ithalatındaki zayıflamanın devam 
edip etmeyeceği önemli bir gösterge olacak. Bildiğiniz 
gibi 2024 yılında, ilk kez, Türkiye'nin tüketim malı ithalatı 
yatırım malı ithalatının üzerine çıktı ve bunun nedenleri-
nin başında ithal binek otomobil talebindeki artış vardı.

Yılın kalanında dış ticaretimizde gidişatın nasıl olacağını 
tahmin etmek önceki yıllara göre biraz daha zor bunun 
nedeni küresel ekonomik belirsizlikteki artış. Yurt dışı 
kaynaklı herhangi bir olumsuz şok gelmeyeceği varsayı-
mı altında, 2024 yılında daralan dış ticaret açığının, 
2025’te yerini kademeli bir yükselişe bırakması; Şubat’ta 
olduğu gibi, yıl genelinde ithalatın ihracattan bir parça 
daha canlı seyretmesi kuvvetle muhtemel.

ABD’nin gümrük vergilerinde yaptığı ve yapacağı değişik-
likler, hem ülke bazında hem de ürün bazında küresel 
ticarette kaymalara neden olacaktır. Türkiye’nin dahil 
olmadığı tüm senaryolarda, büyük kısmı pozitif dolaylı 
etkiler görmemiz mümkün.
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Mehtap IRMAK
Kızılkaya Gümrük Müşavirliği A.Ş.
Teşvik ve Devlet Yardımları Müdürü 
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YATIRIM TEŞVİK SİSTEMİNİN  
BÖLGESEL KALKINMA 

ÜZERİNDEKİ ETKİSİ

Türkiye, yatırım ortamını iyileştirmek ve ekonomik büyü-
meyi hızlandırmak amacıyla çeşitli yatırım teşvik sistem-
leri uygulamaktadır. Bu teşvikler, doğrudan yabancı 
yatırımları çekmek, yerli yatırımları teşvik etmek, istihda-
mı artırmak ve bölgesel gelişmişlik farklılıklarını azalt-
mak gibi önemli hedeflere yöneliktir.

Türkiye'de yatırım teşvikleri, genellikle aşağıdaki 
başlıklar altında toplanabilir:

Vergi İndirimleri ve İstisnaları: Kurumlar vergisi, gelir 
vergisi ve KDV gibi vergilerde indirimler veya istisnalar 
sağlanarak yatırımcıların mali yükü hafifletilmektedir.

Gümrük Vergisi Muafiyetleri: Yatırım malzemesi ve ara 
mallarının gümrük vergilerinden muaf tutulması, üretim 
maliyetlerini düşürmektedir.

Sigorta Primi Destekleri: İşverenlerin ödediği sigorta 
primlerinde devlet tarafından belirli oranlarda destek 
sağlanarak işletmelerin maliyetleri düşürülmektedir.

Yatırım Yeri Tahsisleri: Yatırımcılar, sanayi siteleri veya 
organize sanayi bölgelerinde uygun koşullarda arazi 
tahsis edilerek desteklenmektedir.

Faiz Destekleri: Yatırım kredilerinde faiz destekleri sağla-
narak yatırımcıların finansman maliyetleri düşürülmekte-
dir.

Yatırım teşvik sistemleri, ülkelerin kalkınma hedeflerine 
ulaşmak için kullandığı önemli bir araçtır. Bu sistemler, 
belirli bölgelerdeki yatırımları teşvik ederek ekonomik 
büyümeyi hızlandırmayı, istihdamı artırmayı ve bölgesel 
dengesizlikleri azaltmayı amaçlar. Ancak yatırım teşvik-
lerinin etkileri, uygulandıkları ülkenin ekonomik yapısı, 
coğrafi koşulları ve uygulanan politikalara göre farklılık 
gösterebilir.

Yatırım Teşviklerinin Bölgesel Kalkınmaya Etkileri

Doğrudan Yatırımların Artması: Yatırım teşvikleri, yabancı 
ve yerli yatırımcıları belirli bölgelere çekerek bu bölgeler-
deki doğrudan yatırımları artırır. Bu durum, üretim kapasi-
tesinin artmasına, yeni teknolojilerin transferine ve istih-
damın artmasına katkı sağlar.
Sektörel Yapının Değişimi: Teşviklerin yönlendirildiği 
sektörler, bölgenin sektörel yapısını değiştirebilir. Örne-
ğin, tarıma dayalı bir bölgede sanayi yatırımlarını teşvik 
etmek, bölgenin ekonomik yapısını dönüştürebilir.
Bölgesel Gelişmişlik Farklarının Azalması: Gelişmişlik 
düzeyi düşük bölgelerde uygulanan yatırım teşvikleri, bu 
bölgelerin gelişmiş bölgelerle arasındaki gelir seviyesi ve 
yaşam standardı farklarını azaltmaya yardımcı olabilir.
İstihdamın Artması: Yatırımların artmasıyla birlikte istih-
dam olanakları da genişler. Özellikle nitelikli iş gücüne 
olan talep artar ve bölgenin insan kaynakları potansiyeli 
daha etkin kullanılmış olur.
Altyapının Gelişimi: Yatırımcıları çekmek için bölgelerde-
ki altyapı yatırımları da teşvik edilir. Bu durum, ulaşım, 
enerji ve iletişim gibi alanlarda gelişmelere yol açar ve 
bölgenin yatırım cazibesini artırır.

Yatırım Teşviklerinin Olumsuz Yönleri

Haksız Rekabet: Farklı bölgelerde uygulanan farklı teşvik-
ler, bölgeler arasında haksız rekabete neden olabilir. Bu 
durum, yatırımların daha çok teşviklerin yüksek olduğu 
bölgelere yönelmesine ve diğer bölgelerin dezavantajlı 
hale gelmesine yol açabilir.
Verimsizlik: Yanlış tasarlanmış teşvik sistemleri, kaynak-
ların verimsiz kullanılmasına ve yatırımların düşük katma 
değerli sektörlere yönlendirilmesine neden olabilir.
Bağımlılık: Yatırım teşviklerine uzun vadede bağımlılık, 
bölgelerin kendi kendine yetme kapasitelerini zayıflatabi-
lir.

Görüldüğü üzere; Yatırım teşvik sistemleri, bölgesel 
kalkınmada önemli bir role sahiptir. Ancak bu sistemlerin 
etkinliği, teşviklerin hedeflendiği bölgelerin özellikleri, 
uygulanan politikaların tutarlılığı ve uzun vadeli bir pers-
pektifle değerlendirilmesi gibi faktörlere bağlıdır. Teşvik-
lerin hedeflere ulaşmasında, şeffaflık, hesap verebilirlik 
ve sürekli değerlendirme önemli rol oynar. Ayrıca, teşvik-
lerin sadece ekonomik büyümeyi değil, aynı zamanda 
sosyal ve çevresel etkileri de göz önünde bulundurulması 
gerekmektedir. Başarılı bir yatırım teşvik sistemi, bölge-
sel dengesizlikleri azaltırken, sürdürülebilir bir ekonomik 
büyüme sağlayabilir.
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Yaşar Yaman OCAK
Kızılkaya Gümrük Müşavirliği A.Ş.
Kurumsal İletişim ve
Marka Yöneticisi
yaman.ocak@kizilkaya.com.tr

KISMİ MUAFİYETLE GEÇİCİ 
İTHALATA DAİR KISA NOTLAR

Kullanılmış veya Yenileştirilmiş Eşyanın Kısmi Muafi-
yetle geçici ithalatta Kıymet

Kısmi muafiyet suretiyle yapılan geçici ithalatta, geçici 
ithal eşyasının serbest dolaşıma girmiş olması halinde 
alınacak vergiler tutarının %3'ü tahsil edildiğinden ve 
serbest dolaşıma giriş rejimine tabi tutulan eşyanın 
gümrük vergilerinin hesaplanmasında esas alınacak 
kıymet hangi usullere göre belirleniyor ise kısmi muafiyet 
suretiyle geçici ithalat rejimine tabi tutulan eşyadan her 
ay için alınması gereken %3 verginin hesaplanmasında 
da aynı usullerin esas alınması gerektiğinden her yıl 
yayımlanan Kullanılmış veya Yenileştirilmiş Eşya İthalatı-
na İlişkin Tebliği Ek-1 Liste kapsamı kullanılmış veya yeni-
leştirilmiş eşyanın kısmi muafiyet suretiyle geçici ithalin-
de karşılarında gösterilen birim CIF kıymetinin dikkate 
alınması, Gümrük Kanunu 234. maddesi uyarınca işlem 
yapılmaması gerekmektedir.

Kısmi Muafiyetle Geçici İthal Eşyasının Devri

Devir işlemi yapılmak istenilen eşyanın kısmi muafiyet 
suretiyle geçici ithal edilmiş olması halinde, Kanunun 
133 üncü maddesi uyarınca tahsil edilecek vergilerin 
hesaplanmasında, rejimden kaynaklanan hak ve yüküm-
lülüklerini devreden ilk rejim hak sahibi tarafından devir 
tarihine kadar ödenmiş olan %3 vergilerin dikkate alınma-
sı, ayrıca, 5353 rejim kodlu devir işlemine ilişkin beyanna-
menin tescili sırasında, Kanunun 181 inci maddesinin 1 
inci fıkrasının (b) bendinin, "İthalatta gümrük yükümlülü-
ğü; ithalat vergilerine tabi eşyanın ithalat vergilerinden 
kısmi muafiyet suretiyle geçici ithali için verilecek 
gümrük beyannamesinin tescil tarihinde başlar." hükmü 
gereği, eşyanın ilk geçici ithalat rejimine girişine ilişkin 
5300 rejim kodlu beyannamenin tescil tarihinin referans 
tarih olarak seçilmesi gerekmektedir.

Vergilerin Teminattan Mahsubu

Kısmi muafiyet suretiyle geçici ithal edilen eşyanın 4053 
rejim kodu ile serbest dolaşıma giriş rejimine tabi tutul-
ması durumunda, geçici ithalat rejimine ilişkin gümrük 
beyannamesinin tescil tarihindeki vergi oranı ve diğer 
vergilendirme unsurlarına göre gümrük vergileri tutarının 
hesaplanarak tespit edilen gümrük vergileri tutarından 
Gümrük Kanununun 133 üncü maddesi uyarınca tahsil 
edilen vergilerin düşülmesi ve kalan vergi borcunun eşya-
nın geçici ithali sırasında nakit olarak tahsil edilen temi-
nattan mahsubunun yapılması gerekmektedir.

Kısmi Muafiyette Süre Uzatımı ve Faiz Uygulaması

Kısmi muafiyet suretiyle geçici ithali gerçekleştirilen 
eşyaya ilişkin olarak yükümlüsünce geçici ithalat süresi 
içerisinde süre uzatımı talebinde bulunulması halinde, 
verilecek ek süre için 4458 sayılı Gümrük Kanununun 133 
üncü maddesinin birinci fıkrası çerçevesinde tespit edile-
cek vergiler tutarının tahsil edilmesi, ancak, tescil tarihin-
den itibaren geçen süre için gecikme zammı oranında 
faiz tahsil edilmemesi gerekmektedir.
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Eray DAĞNIK
Kızılkaya Gümrük Müşavirliği A.Ş.
Genel Koordinatör
Eski Ticaret Başmüfettişi
eray.dagnik@kizilkaya.com.tr

OKSB SAHİBİ FİRMALAR
DİKKATLİ OLMALI

Gümrük mevzuatı kapsamında yapılan işlemlerde kolay-
lık ve basitleştirilmiş işlem sağlayan bir belge olan Onay-
lanmış Kişi Statü Belgesi (OKSB) sahibi firma sayısı 
15.01.2025 tarihi itibariyle 731.

Hem ithalat hem de ihracat operasyonlarında maliyet 
azaltıcı etkisi olan söz konusu belgenin avantajlarını 
genel hatlarıyla aşağıdaki gibi sıralayabiliriz:

- İhracatta mavi hat kriterinden yararlanma,
- Eksik bilgi ve belge ile beyan (Fatura, ATR Dolaşım 
Belgesi, menşe belgesi vs. sonradan beyan)
- Onaylanmış İhracatçı Yetkisi kapsamında ATR düzenle-
yebilme,
- İndirimli teminat (%10) sisteminden faydalanma,
- Götürü teminat sistemini kullanabilme,
- Supalan işleminden eşyanın türüne bakılmaksızın 
faydalanabilme,
- Ayniyat tespitine ilişkin kolaylıklar vs.

OKSB’nin geçerlilik süresi 2 yıl. Her süre bitiminde yönet-
melikte belirlenen performans kriterlerini sağlayarak 
gerekli evraklar ile birlikte ilgili Bölge Müdürlüğüne 
başvuru yapılmak zorunda. Yaklaşık 8 yıldır söz konusu 
kriterlerde herhangi bir değişiklik yoktu. Ancak 15 Ocak 
2025 tarihli Resmî Gazete’de yayımlanan değişiklik ile 
Gümrük Yönetmeliği’nin 24’üncü maddesinde yer alan 
Onaylanmış Kişi Statüsü için başvurularda sağlanması 
gereken dış ticaret performansına ilişkin kriterlerde 
düzenlemeler yapıldı. Buna göre; 

- Daha önce “herhangi bir dönem” içerisinde asgari “bir 
milyon FOB/ABD doları” tutarında fiili ihracat yapılmış 
olması şartı, “her bir dönem” için asgari “iki milyon 
FOB/ABD doları”, 
- Daha önce ithalat ve fiili ihracat toplamının “herhangi bir 
dönem” içerisinde asgari “altı milyon ABD doları” tutarın-
da olması şartı, “her bir dönem” içerisinde asgari “bir 
milyon FOB/ABD doları fiili ihracat olmak üzere yedi 
milyon ABD doları”,

Olarak değiştirildi. Görüldüğü üzere şartlar ağırlaştırıldı. 
En önemlisi de; önceden belge sahibi olabilmek için 
ihracat yapmak zorunlu değilken, değişiklik sonrası 
asgari minimum 1 milyon ABD Doları ihracat yapma şartı 
getirildi. Farklı bir bakış açısıyla Ticaret Bakanlığı; “ihra-
cat yapmayan firmaya bundan böyle ne kadar ithalat 
yaparsa yapsın OKSB verilmeyecek” demiş oldu.

Dolayısıyla belge yenileme süreleri gelmiş firmaların bu 
değişikliği iyi okumaları gerek. Eğer bu ağırlaştırılmış 
ihracat ve ithalat rakamlarını artık sağlayamıyorlarsa 
belgelerini yenileyemeyeceklerdir. Böylelikle daha önce-
den kullandıkları avantajları kullanamayacaklar ve doğal 
olarak maliyetlerinde de ciddi bir artış gözlemlenecektir. 
En basit örneğiyle “supalan” avantajından faydalanan 
firma artık bu avantajdan yararlanamayacak ve ürünlerini 
antrepoya sevk etmek zorunda kalacaktır. Böylece ardiye 
maliyetleri yanında eşyanın temin süresinde de bir artış 
oluşacaktır.

Ezcümle,  yeni OKSB almak isteyen ya da OKS belgelerini 
yenileyecek olan firmaların ithalat-ihracat rakamlarını 
gözden geçirmeleri yerinde olacaktır. Ayrıca son olarak 
bir tavsiye vermek gerekirse; söz konusu ithalat ve 
ihracat rakamlarını yakalayamayan ama faydalandığı 
avantajlara (hatta çok daha fazlasına) sahip olmaya 
devam etmek isteyen firmalar için en güzel alternatif, 
YYS (Yetkilendirilmiş Yükümlü Sertifikası) olacaktır.
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SERBEST BÖLGELER

3218 sayılı Serbest Bölgeler Kanunu 15.06.1985 tarihli 
18785 Resmi Gazetede yayımlanarak (18785.pdf) aynı 
gün yürürlüğe girmiştir. 

Serbest bölgeler; Türkiye Gümrük Bölgesinin parçaları 
olmakla beraber, yer ve sınırları Cumhurbaşkanınca belir-
lenmiş, serbest dolaşımda olmayan eşyanın herhangi bir 
gümrük rejimine tabi tutulmaksızın ve serbest dolaşıma 
sokulmaksızın, gümrük mevzuatında öngörülen haller 
dışında kullanılmamak ya da tüketilmemek kaydıyla 
konulduğu, ithalat vergileri ile ticaret politikası önlemleri-
nin ve kambiyo mevzuatının uygulanması bakımından 
Türkiye Gümrük Bölgesi dışında olduğu kabul edilen ve 
serbest dolaşımdaki eşyanın bir serbest bölgeye konul-
ması nedeniyle normal olarak eşyanın ihracına bağlı 
olanaklardan yararlandığı yerlerdir. 

Eşyanın serbest bölgede kalabileceği süre sınırsızdır. 

Serbest bölgelerde faaliyette bulunabilmek için öncelikle 
faaliyet ruhsatı alınması gerekmektedir. Faaliyet Ruhsat-
ları, Ticaret Bakanlığı Serbest Bölgeler Genel Müdürlüğü 
tarafından verilmektedir. 

Microsoft Word - tadil edilmiş faaliyet ruhsatı müracaat 
formu_160714.doc

Ülkemizde aktif olarak 19 adet Serbest Bölge bulunmak-
tadır.

Serbest Bölgelerin Amaçları Nelerdir?

• Ülkemizde ihracata yönelik yatırım ve üretimi teşvik 
etmek
• Ülkemize yabancı sermaye ve teknoloji girişini hızlandır-
mak
• Ekonominin girdi ihtiyacını ucuz ve düzenli bir şekilde 
temin etmek
• Dış ticaret ve finansman imkanlarından daha fazla 
yararlanmak 
• Üretim ve  istihdam olanakları yaratmak.
• İthalatın daha ucuz ve kolay gerçekleştirilmesi
• Sanayicinin ihtiyacı olan bazı hammadde ve ara malla-
rın kolaylıkla, istenilen miktarda ve zaman kaybı olmadan 
temini

Serbest Bölgelere Uygulanan Teşvikler Nelerdir?

Serdar Hoşoğlu
Kızılkaya Gümrük Müşavirliği A.Ş.
İthalat Takım Lideri 

serdar.hosoglu@kizilkaya.com.tr

https://ticaret.gov.tr/data/5b9b976213b8761cc09f9c34/Faaliyet_Ruhsati_Muracaat_Formu-2023.pdf
https://www.resmigazete.gov.tr/arsiv/18785.pdf
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Serbest Bölgelerin Sağladığı Avantajlar

• Gümrük vergisi ve aynı tür diğer vergilerden % 100 mua-
fiyet.
• İmalat şirketleri için kurumlar vergisinden % 100 muafi-
yet.
• KDV ve özel tüketim vergisinden % 100 muafiyet.
• Düzenlenecek evraklara uygulanan damga vergisinden 
%100 muafiyet.
• Emlak vergisinden %100 muafiyet.
• Tamamı yurt dışına olmak kaydıyla Serbest Bölgelerden 
verilecek belirli lojistik hizmetlere %100 gelir ve kurumlar 
vergisi istisnası.
• Çalışan maaşı üzerinden alınan gelir vergisinden %100 
muafiyet (serbest bölgelerde ürettiği ürünlerin FOB bede-
linin en az %85’ini ihraç eden şirketler için)
• Mallar süre sınırlaması olmaksızın serbest bölgelerde 
tutulabilmektedir.
• Şirketler, serbest bölgelerden elde edilen kârı hiçbir 
sınırlama olmaksızın yurt dışına ya da Türkiye’ye serbest-
çe aktarabilmektedir. 
• Mülk alım-satımında tapu harcından muafiyet.
• İnşaat, proje, iskân, izin ve onay süreçlerinde KDV mua-
fiyeti.
• KDV ve diğer vergilerden muaf hazır altyapı.
• İkinci el/kullanılmış makine getirilmesine müsaade 
edilmesi.

Bölgeye Getirilmesi Yasak Olan veya Özel Düzenek/Yapı 
Gerektiren Mallar

Ateşli silahlar ve bunların mühimmatının, radyoaktif mad-
delerin, tehlikeli ve zehirli atıklar ile Bakanlıkça belirlenen 
diğer malların Bölgelere getirilmesi yasaktır.

Ateşli silahların bölgede üretilmesi ve çıkışı ile bu üretim 
faaliyetinin bir parçası olarak yürütülen Ar-Ge faaliyetle-
rinde kullanılacak mühimmatın bölgeye giriş ve çıkışı, 
ilgisine göre İçişleri Bakanlığı veya Millî Savunma Bakan-
lığının uyguladığı ulusal ve uluslararası mevzuat hüküm-
lerine tabidir.

Parlayıcı, patlayıcı, yanıcı, yanmayı artırıcı veya bir arada 
bulunduğu mallar için tehlikeli olan maddeler özel düze-
nek veya yapıların bulunması şartıyla bölgelere getirilebi-
lir.

Uyuşturucu maddeler, psikotrop maddeler ve bunlarla 
ilgili kimyasal maddeler ile bunların müstahzarlarının 
serbest bölgelere giriş ve çıkışı Sağlık Bakanlığının uygu-
ladığı ulusal ve uluslararası mevzuat hükümlerine tabidir.
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YOLCU BERABERİ EŞYA, 
MUAFİYETİ VE LİMİTLERİ

Yolcu eşyası; yolcunun beraberinde ya da yolcunun Türki-
ye’ye gelişinden 1 ay önce veya 3 ay sonra getirilen, ticari 
miktar ve nitelik taşımayan eşyadır. 

Her bir yolcu, 2009/15481 sayılı Bakanlar Kurulu Kararın-
da belirtilen "Kişisel eşya" başlıklı  58 inci maddesi ile 
Karar eki  Ek-9 liste kapsamı listede yer alan liste kapsa-
mındaki kişisel eşyayı ve en fazla 430 Avro bedelindeki 
(15 yaşından küçük yolcular için en fazla 150 Avro) 
eşyayı gümrük vergilerinden muaf olarak getirebilmesi 
mümkündür. Yolculara ait eşyanın, yolcunun Türkiye’ye 
gelişinden 1 ay önce veya 3 ay sonra gelmesi mümkün-
dür. Bu sürelerin aşılması halinde Eşyanın Türkiye’ye 
geldiği gümrük idaresinin bağlı bulunduğu Gümrük ve 
Ticaret Bölge Müdürlüğü tarafından, süre aşımına neden 
olan durum incelenir. Süre aşımının, mücbir sebep ve 
beklenmeyen halden kaynaklandığının belirlenmesi 
halinde ve bir defayla sınırlı olmak üzere en fazla 6 aya 
kadar süre uzatımı yapılması mümkündür.

2009/15481 sayılı Bakanlar Kurulu Kararında; "Kişisel 
eşya" başlıklı  58 inci maddesi ile Karar eki  Ek-9 liste 
kapsamı eşyaya muafiyet tanınmıştır. Sayfanın sonunda 
yer verilen Ek-9 sayılı listenin (A) bölümünde belirtilen 
eşya sadece yolcu beraberinde, (B) bölümünde belirtilen 
eşya ise, yolcu beraberinde ya da yolcunun gelişinden bir 
ay önce veya bir ay sonra getirilebilir. Yolcu beraberinde 
getirilebilecek liste kapsamı belirtilen eşyalar;

Listenin (A) bölümünde belirtilen eşya, tütün ve alkollü 
ürünler, kozmetik ve gıda ürünlerinden oluşan tüketim 
eşyasından oluşur. Bu eşya sadece yolcu beraberinde 
getirilebilir. 

Listenin (B) bölümünde belirtilen eşya, giyim ve yolculuk 
eşyası, elektronik eşya, müzik, spor ve oyun aletleri, 
sağlık cihazları mutfak eşyası gibi eşyadan oluşmaktadır. 
Bu bölümde yer alan eşya ise yolcu beraberinde ya da 
yolcunun Türkiye’ye gelişinden 1 ay önce veya 3 ay sonra 
getirilebilir.

Her bir yolcu, yolculuğu sırasında kullandığı ilaç, saat, 
tablet, fotoğraf makinesi, vb. gibi seyahat eşyasını getire-
bildiği gibi; elektronik eşya, müzik, oyun ve spor aletleri, 
sağlık cihazları, mutfak eşyası gibi eşyayı da gümrük 
vergilerinden muaf olarak getirebilir. 

Yolcular cep telefonu getirmek istemeleri halinde; Getire-
cek yolcunun kimlik numarasına kayıtlı hatlarla kullanıl-
mak şartıyla 3 takvim yılında 1 adet ile sınırlı olmak üzere 
ve herhangi bir kıymet sınırlaması olmaksızın gümrük 
vergilerinden muaf olarak cep telefonu getirebilirler. Tele-
vizyon, müzik çalar, video oynatabilme özelliğine sahip 
olan cep telefonlarının da bu kapsamda getirilmesi müm-
kündür. Cihazların sorunsuz bir şekilde kullanılabilmesi 
için kayıt altına alınmaları gereklidir. Bu kaydın yolcunun 
Türkiye’ye giriş tarihinden itibaren 120 gün içinde yapıl-
ması zorunludur. Bu kapsamda getirilen cep telefonları 
gümrük vergilerinden muaftır. Ancak, bu telefonlar için 
“Yolcu beraberinde getirilen telefon kullanım izin harcı”-
nın ödenmesi gerekmektedir.

Yolcu beraberinde getirilen eşyanın kıymeti, ibraz edilen 
faturaya, satış fişine veya eşya bedelinin ödendiğine 
ilişkin belgeye göre belirlenir. Bu tür bir belgenin ibraz 
edilememesi veya ibraz edilen belgede kayıtlı kıymetin 
düşük bulunması halinde, eşyanın kıymeti gümrük idare-
si tarafından belirlenir.

LL,M Arb./Av.
Pınar Seda Aydın YÜCE
Kızılkaya Gümrük Müşavirliği A.Ş.
Hukuk Müşaviri

pinar.aydin@kizilkaya.com.tr

HUKUK ÜZERİNE



Yolcu beraberinde getirilen eşyanın temel özelliğine 
bakıldığında kişisel kullanıma özgü ya da hediyelik eşya 
amaç taşıması ve kullanım alanının ve miktarının göz 
önüne alınması halinde ticari amaç kapsamında ithal 
edilmediğinin anlaşılması gerekir. Kişisel kullanıma özgü 
olmasının yanı sıra miktarı bakımından ticari niteliği bulu-
nan kişisel eşya ve hediyelik eşyanın gümrük vergilerin-
den muaf olarak ithali mümkün değildir. Yolcuların bera-
berinde gümrükten geçirebilecekleri eşya ve miktarları-
nın belirlenmesinde de hediyelik eşya, kişisel eşya, ticari 
niteliği bulunmayan eşya ve öncelikle de yolcu kavramları 
belirleyici olur. Yolcu beraberinde eşya uygulamasında 
eşya ve eşyanın miktarını belirleyen gümrük idarelerinin 
eşyadan maktu vergi uygulamasının yapılmasına ya da 
ithalat ve ihracat mevzuatına uygun şekilde gümrük 
vergilerinin alınması veya gümrük kanununda yer verilen 
muafiyet ve istisna hükümlerine uygun şekilde vergi 
uygulamasının yapılmamasıyla sonuçlanır.

Yolcunun beyan dışında bırakılan ticari mahiyete arz 
edilemeyen hediyelik ve kişisel eşyada kaçakçılık hüküm-
leri uygulanmaz. Çünkü burada amaç ticari amaçla 
kaçakçılık yapmak değil vergi ödenmemesidir. Beyan 
dışında bırakma fiili kasten yapılması gibi kanuna ve 
uygulamaya aykırılıktan kaynaklı şekilde ortaya çıkar. 
Çünkü ilgili kanun maddeleri uyarınca amaçsal ve 
kanuna uymama ve aykırı hareket edilmesinden kaynaklı 
şekilde ortaya çıkması mümkündür. Vergi uygulamasın-
da faturanın alınmaması veya verilmemesi idari vergi 
suçu bakımından idari yaptırıma tabi tutulur.

Yolcu beraberinde hediyelik ve kişisel eşyalar beyan dışı 
bırakılması eyleme ilişkin 4458 sayılı Gümrük Kanunu 
bakımından idari yaptırımlara yönelik kanunun 235/3 
maddesi uyarınca; 

“Yolcuların, gümrük mevzuatına göre kişisel ve hediyelik 
eşya kapsamı dışında olup beyanlarına aykırı olarak üzer-
lerinde, eşyası arasında veya taşıma araçlarında çıkan ya 
da başkasına ait olduğu halde kendi eşyasıymış gibi 
gösterdikleri eşyanın gümrük vergileri iki kat olarak alınır 
ve eşya sahibine teslim edilir. Gümrük vergileri ödenme-
diği takdirde, eşya gümrüğe terk edilmiş sayılır.”

Hükmüne amir olup, Kanuna aykırı meydana gelen vergi 
kaybının da verginin aslı, vergi ziyaı cezasının ve gecikme 
faizinin tahsiliyle telafi edilmesi sonucunu doğurmakta-
dır. Bu nedenle,

Gümrük geçişinde yolcunun cezalı duruma düşmemesi 
ve yolcunun beraberinde eşyayı gümrük depolarına terk 
edilmesi zorunluluğunda kalmaması ve cezalı işlemlerle 
karşılaşmamak için mevzuat hükümlerine uygun şekilde 
hareket edilmesi gerekir. Bu durum da yolcunun berabe-
rinde getirdiği eşyayla ilgili mevzuata ilişkin bilgi sahibi 
olunması bu konuda Müşavirlik hizmeti ve hukuki danış-
manlık alınması ile meydana gelebilecek problemlerin 
daha doğmadan çözümleyebilmek mümkündür. 
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İŞ DÜNYASI VE PSİKOLOJİ
BAŞARI İÇİN VAZGEÇİLMEZ

YETKİNLİKLER

Eslem AKTAŞ
Kızılkaya Gümrük Müşavirliği A.Ş.
Klinik Psikolog

eslem.aktas@kizilkaya.com.tr

Modern çalışma dünyasında teknik beceriler ve mesleki 
uzmanlık hala önemli, ancak artık tek başına yeterli değil. 
Yapay zekâ ve otomasyonun hızla geliştiği, iş yapış 
biçimlerinin değiştiği bu dönemde, bizi gerçekten başarılı 
kılan şey insan olmanın getirdiği yetkinlikler: duygusal ve 
sosyal zekâ.

Peki, nedir bu iki kavram?

Duygusal zekâ, kişinin kendi duygularını tanıması, anla-
ması ve yönetebilmesi, başkalarının duygularına duyarlı-
lık göstermesi ve ilişkilerinde etkili bir iletişim kurabilme-
sidir (Goleman, 1995). Sosyal zekâ ise bireyin sosyal 
ortamlarda etkili bir şekilde hareket edebilmesini, başka-
larıyla sağlıklı ilişkiler kurabilmesini ve grup dinamiklerini 
anlayabilmesini ifade eder (Albrecht, 2006).

Bugün iş dünyasında yüksek duygusal ve sosyal zekaya 
sahip bireyler, daha iyi liderler, daha başarılı ekip üyeleri 
ve daha etkili problem çözücüler olarak öne çıkıyor. Yapı-
lan araştırmalar, duygusal zekâsı yüksek çalışanların 
daha güçlü iş ilişkileri kurduğunu, ekip içinde uyumu artır-
dığını ve iş tatmininin daha yüksek olduğunu gösteriyor 
(Bradberry & Greaves, 2009).

İş Hayatında Duygusal ve Sosyal Zekâ Neden Bu Kadar 
Önemli?

1. İletişim ve Empati Yeteneğini Güçlendirir
Hepimiz, iş yerinde birinin bizi gerçekten anladığını 
hissettiğimizde motivasyonumuzun arttığını deneyimle-
mişizdir. Empati, yalnızca karşımızdakinin ne söylediğini 
duymak değil ne hissettiğini de anlamak demektir. Bu, 
ekip içindeki güveni artırır ve sağlıklı bir çalışma ortamı 
yaratır.

2. Çatışmaları Daha Sağlıklı Yönetmeyi Sağlar
Farklı bakış açılarının olduğu bir ortamda çatışmalar 
kaçınılmazdır. Ancak duygusal ve sosyal zekâ sahibi 
bireyler, çatışmaları kişisel bir mücadele olarak görmek 
yerine, çözüme ulaşmak için bir fırsat olarak değerlendi-
rebilir. Öfke yerine anlayışı, suçlamak yerine iş birliğini 
tercih eden bir yaklaşım, iş yerindeki huzuru ve verimliliği 
artırır.

3. Liderlik Becerilerini Geliştirir
İyi liderler sadece işlerin yürütülmesini sağlamaz, aynı 
zamanda ekip üyelerini motive eder ve potansiyellerini 
ortaya çıkarmalarına yardımcı olur. Harvard Business 
Review’de yayımlanan bir araştırmaya göre, başarılı lider-
lerin %90’ı yüksek duygusal zekaya sahip (Goleman, 
2013). Bu liderler, ekiplerine ilham verir, onları dinler ve 
güven ortamı oluşturur.

4. Stres ve Kriz Yönetimini Kolaylaştırır
Günümüz iş dünyasında stres ve belirsizlik kaçınılmaz. 
Ancak duygusal zekâsı yüksek bireyler, zorluklar karşısın-
da duygularını daha iyi yönetebilir ve strese daha sağlıklı 
tepkiler verebilir. Bu da tükenmişlik sendromunun önüne 
geçilmesini sağlar.

5. İş Birliğini ve Ekip Çalışmasını Güçlendirir
Sosyal zekâ, ekip içinde uyumu artırır ve birlikte çalışma-
yı kolaylaştırır. Bir grup içindeki dinamikleri anlamak, 
hangi durumda nasıl davranılması gerektiğini bilmek, 
ekibin daha verimli çalışmasını sağlar.

Duygusal ve Sosyal Zekamızı Nasıl Geliştirebiliriz?

• Kendi duygularınızı fark edin. Hangi durumlarda nasıl 
hissettiğinizi anlamak, duygusal zekanın temelidir.
• Empati pratiği yapın. Karşınızdakinin gerçekten ne 
hissettiğini anlamaya çalışın.
• Daha iyi bir dinleyici olun. Sadece konuşmayı bekleme-
yin, gerçekten dinleyin.
• Zor durumlarda kendinizi sakinleştirmeyi öğrenin. 
Derin nefes almak, kısa bir yürüyüş yapmak veya durumu 
farklı açılardan değerlendirmek stres yönetimine yardım-
cı olabilir.
• Geri bildirim almaya ve vermeye açık olun. Sağlıklı bir 
iş ortamında, geri bildirim gelişim için bir fırsattır.

Sonuç olarak, teknik beceriler ve mesleki bilgi önemlidir 
ancak gerçek farkı yaratan şey, insanlarla nasıl ilişki 
kurduğumuzdur. İş dünyasında başarılı olmanın yolu, 
sadece ne bildiğimizden değil, nasıl bir insan olduğumuz-
dan da geçiyor.

Ve unutmayalım: "İnsanları işe alırken zekâ katsayılarına 
göre alır, ancak duygusal zekâ eksikliği nedeniyle işten 
çıkarırız." – Daniel Goleman
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İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin 
Tebliğ (No: 2025/2)

GTP ve tanımı belirtilen eşyanın, Malezya menşeli/çıkışlı olarak 
yapılan serbest dolaşıma giriş rejimi kapsamında ithalatında 
aşağıdaki tabloda gösterilen şekilde dampinge karşı kesin önlemi 
uygular.

Aşağıdaki tabloda belirtilen firmalar tarafından üretilen eşya 
ithalatında üretici sertifikası aranarak söz konusu dampinge karşı 
önlem uygulanmaz.

   

Tebliğe buradan ulaşabilirsiniz.

Etil Alkolün Ambalajlanması ve Bandrollenmesine 
İlişkin Tebliğ (No: 2024/13)

Piyasa güvenliğinin tesisi için etil alkolün ambalaj hacimleri ve 
ambalaj özelliklerinin belirlenmesi ile etil alkolün piyasaya arzında 
bandrol veya benzeri vasıtaların uygulanmasına ilişkin usul ve 
esaslar belirlenmiştir.

Tebliğe buradan ulaşabilirsiniz.

Suriye İthalat Rejiminde Vergi İndirimi Uygulaması

Suriye'nin ithalat rejiminde yapılan değişiklik uyarınca, 
28.01.2025 tarihi itibarıyla vergi indirimi sağlanan 269 ürüne 
ilişkin gayriresmi bir listenin paylaşıldığı belirtilmektedir.

Buna ilaveten, ekte sunulan listede yer alan ürünlerin Suriye'ye 
ihracatında herhangi bir mağduriyet yaşanmamasını teminen, 
anılan ülkedeki ithalatçı ile uygulamadaki gümrük vergilerinin 
ihracatçılarımızca teyit edilmesinin faydalı olacağı belirtilmekte-
dir.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

Kriz Hallerinde Gönderilen/Getirilen Eşya Genelge

Gümrükler Genel Müdürlüğü tarafından ‘Kriz Hallerinde Gönderi-
len/Getirilen Eşya Genelge’ konulu yazı yayımlandı.

Kriz Hallerinde Gönderilen/Getirilen Eşyaya ilişkin gümrük işlem-
leri. (Kriz eşyası için BİLGE sisteminde düzenlenen sözlü beyan 
formlarında, 8000 rejim kodu, GK12F muafiyet kodu ve 
9919.00.00.00.17 fiktif GTİP kullanılacaktır.

Yazıya buradan ulaşabilirsiniz.

ABD / Fren Kampanaları Anti-Damping ve Sübvansi-
yon Soruşturmaları

Amerika Birleşik Devletleri’nde (ABD) tarafından ülkemizin yanı 
sıra Çin Halk Cumhuriyeti (ÇHC) menşeli, fren kampanası ürünleri 
(Brake Drums) ithalatına karşı yürütülen sübvansiyon soruştur-
masının ön kararı ilgili daha önce bilgilendirme yapıldığı belirtil-
mektedir. Bu çerçevede, ITA tarafından ihracatçı firmalarımız için 
%12,73 ila %149,29 arasında değişen oranlarında damping marjı 
hesaplandığı ifade edilmektedir.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılmasına Dair 
7440 Sayılı Kanun Genel Tebliği (Seri No: 8)

Tebliğde, mücbir sebep hali 31/5/2025 tarihinde sona erecek 
olan mükelleflerin; Adıyaman, Hatay, Kahramanmaraş, Malatya 
illeri ile Gaziantep İlinin İslahiye ve Nurdağı ilçelerindeki dairelere, 
anılan Kanun kapsamında 31/8/2025 (bu tarihin resmi tatile 
rastlaması nedeniyle 1/9/2025)  tarihine kadar başvuru yapılabi-
leceği, birinci taksitin (peşin ödeme dâhil) 30/9/2025 tarihine 
kadar (bu tarihler dâhil), diğer taksitlerin ise takip eden aylarda 
ödenmesi gerektiği yönünde açıklamalara yer verilmiştir.

Açıklayıcı bilgi notuna buradan ulaşabilirsiniz.

Resmi Gazetede yayımlanan Tehlikeli Maddelerin Karayo-
luyla Taşınması Hakkında Yönetmelikte Değişiklik 
Yapılmasına Dair Yönetmelik’e buradan ulaşabilirsiniz.

"Afet Zamanlarında Uluslararası Yardımlara İlişkin 
Gümrüklerde Uygulanacak Usul ve Esaslar" hakkında 
Ticaret Bakanlığı tarafından yayımlanan kılavuza buradan ulaşa-
bilirsiniz.

https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ithalatta-haksiz-rekabetin-onlenmesine-iliskin-teblig-no-2025-2
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/tehlikeli-maddelerin-karayoluyla-tasinmasi-hakkinda-yonetmelikte-degisiklik-yapilmasina-dair-yonetmelik-3
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/etil-alkolun-ambalajlanmasi-ve-bandrollenmesine-iliskin-teblig-no-2024-13
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/suriye-ithalat-rejiminde-vergi-indirimi-uygulamasi
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/kriz-hallerinde-gonderilen-getirilen-esya-genelge
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/insani-yardim-esyasinin-gumruk-islemleri
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/abd-fren-kampanalari-anti-damping-ve-subvansiyon-sorusturmalari
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/bazi-alacaklarin-yeniden-yapilandirilmasina-dair-7440-sayili-kanun-genel-tebligi-seri-no-8
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Alkollü İçkilerin Serbest Dolaşıma Giriş İşlemleri

Alkollü içkilerin Türkiye Gümrük Bölgesine giriş işlemlerinin 
yapılacağı gümrük idareleri ile karşılarında bu eşyanın serbest 
dolaşıma giriş işlemlerinin yapılacağı gümrük idareleri Ek-6’da yer 
alan listede belirlenmiştir.

Son dönemde Türkiye Gümrük Bölgesine giriş işlemlerinin yapıla-
cağı gümrük idarelerine getirilmeyebildiği, yetkili bir gümrük 
idaresine getirilse bile serbest dolaşıma giriş işlemlerinin farklı bir 
gümrük dersinden yapılmak istendiği gözlenmiştir.

Konu alkollü ürünlerin ithalatını ve taşıma işlemlerini yapan firma-
ların bilgilendirilmesi istenmiştir.

Yazıya buradan ulaşabilirsiniz.

İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ (Teb-
liğ No: 2016/4)’de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ

8409.91.00.00.11 ve 8409.99.00.00.11 GTİP altında sınıflandırı-
lan motosikletlerde kullanılan alüminyumdan silindir kapakları 
ithalatında uygulanmakta olan gözetim miktarı 20 ABD Doların-
dan 6 ABD Dolarına düşürüldü.

İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 
2016/4)’in 1. maddesinin birinci fıkrasında yer alan tablo aşağıda-
ki şekilde değiştirilmiştir.

*Kilogram: Brüt Kilogram

Bu Tebliğ yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

Değişikliğe buradan ulaşabilirsiniz.

İran Plakalı Ticari Taşıtlara Uygulanacak Standart 
Depo Muafiyetine İlişkin Esaslar Hakkında Kararın 
Yürürlükten Kaldırılmasına Dair Karar (Karar Sayısı: 
9515)

28.12.2024 tarihinde yürürlüğe giren İran Plakalı Ticari Taşıtlara 
Uygulanacak Standart Depo Muafiyetine İlişkin Esaslar Hakkında 
Karar yürürlükten kaldırılmıştır.

Standart depo muafiyeti otobüsler hariç olmak üzere ülkemize 
giriş yapan İran plakalı ticari taşıtlar ve özel konteynerler için 
uygulanmaz.

Otobüsler hariç, İran plakalı ticari taşıtlar ve özel konteynerlerin 
standart depoları üzerinden, ilgili petrol ürünü için litre başına 
Özel Tüketim Vergisi Kanunu uyarınca uygulanmakta olan özel 
tüketim vergisi tutarının % 155 fazlası tutarındaki vergi, tek ve 
maktu Vergi olarak tahsil edilir.

Karara buradan ulaşabilirsiniz.

Gümrük Laboratuvarları Tahlil Ücretleri Güncellendi

Gümrük Yönetmeliği’nin 24 no.lu ekinde yer alan “Gümrük Labo-
ratuvarları Tahlil Ücretleri Listesi” ekteki şekilde güncellenmiş 
olup, gümrük laboratuvarlarında yapılacak ikinci tahlillerden ise 
yükümlüsünden numune başına 1860 TL analiz ücreti alınmasına 
karar verilmiştir. 

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

Kayıt Belgesi ile İlgili Gümrükler Genel Müdürlüğü 
Yazısı

Cari işlem esnasında yükümlüsünce, gümrük beyannamesinde 
yer alan bilgilere uygun olacak şekilde ilgili gümrük idaresine yeni 
Kayıt Belgesi sunulması mümkün bulunmaktadır. Ayrıca eşyanın 
tesliminden sonra yapılan kontroller sonucunda Kayıt Belgesi ile 
gümrük beyannamesindeki bilgilerden birim kıymet verisinin 
farklı olması durumunda; geriye dönük belge düzenlenmemesi 
sebebiyle, 2019/1 sayılı Genelge'nin 2. maddesinde belirtilen 
usuller dahilinde farklılığa ilişkin vergilerin ödenmesi halinde, ilave 
bir işlem tesisine gerek bulunmamakta olup; aksi durumda ise 
2016/9 sayılı Genelge uyarınca (GK 235. Maddeye göre ceza) 
işlem tesis edilmesi gerekmektedir. 

Öte yandan gerek cari gerekse sonradan yapılan denetimlerde, 
Gözetim veya Kayıt Belgesi'nde yer alan kıymet ile beyannamede 
yer alan kıymet arasında fark olması halinde, Gümrük Kanunu’nun 
234. maddesine göre cezai işlem tesis edilemez. 

Yazıya buradan ulaşabilirsiniz.

https://www.kizilkaya.com.tr/blog/iran-plakali-ticari-tasitlara-uygulanacak-standart-depo-muafiyetine-iliskin-esaslar-hakkinda-kararin-yururlukten-kaldirilmasina-dair-karar-karar-sayisi-9515
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/gumruk-laboratuvarlari-tahlil-ucretleri-guncellendi
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/alkollu-ickilerin-serbest-dolasima-giris-islemleri
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/kayit-belgesi-ile-ilgili-gumrukler-genel-mudurlugu-yazisi
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ithalatta-gozetim-uygulanmasina-iliskin-teblig-teblig-no-2016-4-de-degisiklik-yapilmasina-dair-teblig
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İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ 
(Tebliğ No: 2022/5)’de Değişiklik Yapılmasına Dair 
Tebliğ 

Bisiklet ve motosikletlerin aksam ve aksesuarları ithalatında 
uygulanan gözetim miktarlarında değişiklik yapıldı. Gözetime 
tabi 6506.10.10.90.00 bisikletler için olan koruyucu başlıklara 
motosikletlerde kullanılan başlıklar ve 8301.40.90.00.00 bisik-
letler için olan kilitlere motosikletlerde kullanılan kilitler de dahil 
edildi. 8714.99 tarife pozisyonundaki korelasyona bağlı olarak 
gözetim tablosunda düzenleme yapıldı.

İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 
2022/5)’in 1. maddesinin birinci fıkrasında yer alan tablo aşağı-
daki şekilde değiştirilmiştir.

*Kilogram: Brüt Ağırlık

Bu Tebliğ yayımı tarihini takip eden otuzuncu gün yürürlüğe 
girer.

Değişikliğe buradan ulaşabilirsiniz

18 Seri Nolu Gümrük Genel Tebliği / DK1-YGM 
Raporu-Açık Kalan Beyannameler

40XX rejim kodu ile vergi ve dokümanlar ekranında yukarıda 
belirtilen düzenleme çerçevesinde 0786 Gümrük Müşavir 
Raporu'nun “S” meşruhatı ile tescil edilmiş beyannamelerden 
“fiili ithalatı gerçekleşmiş” statüsünde olanların "TCGB Kapan-
mış Beyannameler" ekranından açıklama kısmına “Tarım ve 
Orman Bakanlığının Kontrolüne Tabi Ürünlerin İthalat Denetimi 
Tebliğinin (Ürün Güvenliği ve Denetimi: 2024/5) 10/5 ve Geçici 
1/3 üncü maddeleri uyarınca kapatıldı” meşruhatı düşülerek 
"Belgeler Tamamlandı" komutu ile sistem üzerinde kapatılması 
ve bu nedenle herhangi bir cezai işlem tatbik edilmemesi uygun 
bulunmuştur. 

Yazıya buradan ulaşabilirsiniz.

BİLGE Sistemi Üzerinde Sonlandırılacak Doküman-
lar

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

Suriye ile Ticarette Verilecek Gümrük Hizmetleri 
Konulu 2025/4 Sayılı Genelge

Metal hurdanın Suriye’den transiti yasaklanmış olup ithali ise 
izne tabi olacaktır.

2025/4 sayılı Genelgeye 
Başvuru Formuna
Suriye’den İthalinde Gümrük Hizmeti Verilmesi İzne Tabi Olan 
Eşya Listesine
Suriye’den Transitinde Gümrük Hizmeti Verilmeyecek Eşya 
Listesine

buradan ulaşabilirsiniz.

Gıdalarda Bulaşan Kontrolünde Düzenleme Yapıldı

Türk Gıda Kodeksi Gıdalardaki Eser Elementler ve İşleme 
Bulaşanlarının Resmî Kontrolü İçin Numune Alma ve Analiz 
Metodu Kriterleri Tebliği (No: 2024/10) ile gıdalardaki eser 
elementler ve işleme bulaşanlarının resmî kontrolü için 
numune alma ve analiz metodu kriterlerini, AB mevzuatına 
uyum çerçevesinde yeniden belirlenmiştir. 

Buna göre, Türk Gıda Kodeksi Bulaşanlar Yönetmeliğinde yer 
alan kurşun, kadmiyum, cıva, inorganik kalay, inorganik arsenik, 
3-monokloropropan-1,2-diol (3-MCPD), 3-MCPD yağ asidi 
esterleri, glisidil yağ asidi esterleri, polisiklik aromatik hidrokar-
bonlar (PAH) ve perklorat ve aynı Yönetmeliğin 10’uncu madde-
si kapsamında akrilamid ve nikel seviyelerinin kontrolü için 
kullanılan numune alma ve analiz metotları, Tebliğ Ek-1’de yer 
alan şekilde gerçekleştirilecektir. Tebliğin yayımından önce 
faaliyet gösteren ve bu Tebliğ kapsamında yer alan ürünlerde 
resmî kontroller için analiz yapan kurum ve kuruluşlar, 
31/12/2025 tarihine kadar bu Tebliğ hükümlerine uymak 
zorunda olacaklar. 

Tebliğe buradan ulaşabilirsiniz.

https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ithalatta-gozetim-uygulanmasina-iliskin-teblig-teblig-no-2022-5-de-degisiklik-yapilmasina-dair-teblig
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/18-seri-nolu-gumruk-genel-tebligi-dk1-ygm-raporu-acik-kalan-beyannameler
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/bilge-sistemi-uzerinde-sonlandirilacak-dokumanlar
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/suriye-ile-ticarette-verilecek-gumruk-hizmetleri-konulu-2025-4-sayili-genelge
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/gidalarda-bulasan-kontrolunde-duzenleme-yapildi
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İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ 
(Tebliğ No: 2023/10)’de Değişiklik Yapılmasına 
Dair Tebliğ

8504.40.83.90.12 tarife pozisyonundaki elektrikli araçlar için 
şarj istasyonlarından sadece karayolu taşıtları için olanlar 
gözetime tabi olacak. Karayolu taşıtı ayrımı için Karayolları 
Trafik Kanununda yer alan taşıt tanımı esas alınacak.

İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 
2023/10)’in 1. maddesinde yer alan tablo aşağıdaki şeklide 
değiştirilmiştir.

*Karayolları Trafik Kanununda yer alan taşıt tanımı esas alınacaktır.

Bu Tebliğ yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

Değişikliğe buradan ulaşabilirsiniz.

2025 Yılı Ocak Ayına Ait D1-D3-H1- İptal Edilen 
DİİB Listeleri

– 2025 Yılı Ocak Ayına Ait Dahilde İşleme İzin Belgelerinin (D1) 
Listesi
– 2025 Yılı Ocak Ayına Ait Yurt İçi Satış ve Teslim Belgelerinin 
(D3) Listesi
– 2025 Yılı Ocak Ayına Ait Hariçte İşleme İzin Belgelerinin (H1) 
Listesi
– 2025 Yılı Ocak Ayına Ait Firma Talebine İstinaden İptal Edilen 
Dahilde İşleme İzin Belgeleri Listesi
– 2025 Yılı Ocak Ayına Ait Resen İptal Edilen Dahilde İşleme 
İzin Belgeleri Listeleri

Resmi Gazetede yayımladı.

Listelere  buradan ulaşabilirsiniz.

İran’a Kiraz Fidanı İhracatı

İran İslam Cumhuriyeti Bitki Koruma Organizasyonu'ndan 
alınan yazıya atıfla; kiraz fidanlarının İran'ın yüksek riskli ürün 
listelerinde sınıflandırıldığı ve önceden İran'dan ithalat izni 
alınması gerektiğinden bahisle ithalatın yazı ekinde yer alan 
ithalat izni (gereklilikleri içeren) ve bitki sağlığı sertifikasında 
belirtilen gerekliliklerin karşılanması ile mümkün olacağı 
belirtilmektedir.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

Kuveyt'e İthalatı Yasaklanan Ürünler

Ülkemizde yer alan belirli bölgelerde yüksek patojenik kuş gribi 
salgınının görülmesi nedeniyle her türlü taze-soğutulmuş-don-
durulmuş-işlenmiş kümes hayvan eti ve türevleri ile ürünleri, ve 
sofralık yumurtaların 70 santigrat derece sıcaklıkta ısıl işlem 
görmemiş olanlarının ithalatının yasaklandığı belirtilmektedir.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

Hidroflorokarbon Kontrol Belgesi Hk.

Hidroflorokarbonun Florlu Sera Gazlarına İlişkin Yönetmelikte 
tanımlı dökme saf halde, kullanılmış, geri dönüştürülmüş veya 
ıslah edilmiş olarak ihracı ve ithalatında kontrol belgesi alınma-
sının zorunlu olduğu hakkında Gümrükler Genel Müdürlüğü’nün 
yazısına buradan ulaşabilirsiniz.

İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ 
(Tebliğ No: 2023/9)’de Değişiklik Yapılmasına Dair 
Tebliğ 

Doymuş poliester reçineleri ithalatında uygulanmakta olan 
gözetim, 3907.99.80.00.00 tarife pozisyonunda sınıflandırılan 
tüm doymuş poliester reçineleri kapsayacak şekilde genişletil-
di; polibütilen tereftalat (PBT), polibütilen adipat tereftalat 
(PBAT), polibütilen süksinat (PBS), polibütilen süksinat terefta-
lat (PBST) gözetim uygulamasından hariç tutuldu. Ayrıca 
Tebliğ kapsamına giren polyester polyol adlı eşyanın ithalatı 
için yapılan gözetim belgesi başvurularında, eşyanın başvuru 
sahibinin kapasite raporunun “Yıllık Tüketim Kapasitesi” 
listesinde yer aldığı durumlarda kapasite raporunun sunulması 
halinde 2B- İhracatçı - Üretici Bilgi Formu aranmayacak.

İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 
2023/9)’in 1. maddesinin birinci fıkrasında yer alan tablo aşağı-
daki şekilde değiştirilmiştir.

*Kg: Brüt ağırlık

Bu Tebliğ yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

Değişikliğe buradan ulaşabilirsiniz.

Rusya Zorunlu Etiketleme Uygulaması (Parfümeri, 
Kozmetik, Ev Kimyasalları, Motor Yağları, Bakkaliye 
Gıda Ürünleri, Ambalajlı Yapı Malzemeleri)

RF Zorunlu Etiketleme Uygulamasına İlişkin Bilgi Notu"nun 
düzenli olarak güncellendiği ve Rusya Federasyonu`na ihracat-
larda sorun yaşanmaması adına söz konusu notta yer alan 
bilgilerin ve etiketleme kapsamına giren ürünlerin Avrasya 
Ekonomik Birliği GTİP listesinin düzenli aralıklarla takip edilme-
sinin faydalı olacağı ifade edilmiştir.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

https://www.kizilkaya.com.tr/blog/hidroflorokarbon-kontrol-belgesi-hk
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ithalatta-gozetim-uygulanmasina-iliskin-teblig-teblig-no-2023-9-de-degisiklik-yapilmasina-dair-teblig
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ithalatta-gozetim-uygulanmasina-iliskin-teblig-teblig-no-2023-10-de-degisiklik-yapilmasina-dair-teblig-2
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/2025-yili-ocak-ayina-ait-d1-d3-h1-iptal-edilen-diib-listeleri
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/iran-a-kiraz-fidani-ihracati
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/kuveyt-e-ithalati-yasaklanan-urunler
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/rusya-zorunlu-etiketleme-uygulamasi
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Araçların İmal, Tadil ve Montajı Hakkında Yönetme-
likte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik

Araçların İmal, Tadil ve Montajı Hakkında Yönetmeliğin Ek V/D 
MONTAJ UYGUNLUK RAPORU, Ek V/E SERİ MONTAJ UYGUN-
LUK RAPORU (ÖRNEK) ve Ek XVI ÖZEL GÜVENLİK DONANIMLI 
TOPLU TAŞIMA ARAÇLARI İLGİLİ ŞARTLAR başlıklı ekleri 
yürürlükten kaldırıldı. 

Ek IV -TADİLAT ve Ek VI MONTAJ başlıklı eklerinde değişiklik 
yapıldı. Projeye tabi olmayan tadilatlarda montaj uygunluk 
raporu veya seri montaj belgesine istinaden düzenlenecek olan 
seri montaj uygunluk raporu seri montaj belgesini haiz firma 
tarafından düzenlenecek. 

Ayrıca M1, M2 ve M3 kategorisi araçlara, araç takip sistemi, 
kamera sistemi, görüntü kayıt cihazı, acil durum butonu mon-
tajı gerekliliklerine ilişkin hükümler de eklendi.

Değişikliklere buradan ulaşabilirsiniz.

Çekici Cinsi Araçlar Hk.

Gürbulak Gümrük ve Dış Ticaret Bölge Müdürlüğünün, 
hareket/transit gümrük idarelerince kendisi eşya olan çekici 
cinsi araçların transit beyannamesi ile varış/çıkış gümrük idare-
si olarak Gürbulak Gümrük Müdürlüğüne sevk edilmemesi 
talebi Genel Müdürlüğümüzce de uygun değerlendirilmekle 
birlikte anılan hususlarda izinli firma bilgilerinin paylaşılması 
için İran tarafı ile; izin sahibi olmayan firmalarca transit işlemle-
rinin başlatılmaması hususlarında ise ilgili ülkeler nezdinde 
gerekli girişimlerde bulunulacak olup muhtelif hareket/transit 
gümrük idarelerince kendisi eşya olan çekici cinsi araçların 
transit beyannamesi ile varış/çıkış gümrük idaresi olarak 
Gürbulak Gümrük Müdürlüğüne sevk edilmemesi, eğer sevk 
edilecek ise çekici cinsi araçların (kendisi sürülmeyerek) başka 
bir taşıt marifeti ile taşınarak sevk edilmesi gerekmektedir.

Yazıya buradan ulaşabilirsiniz.

Yurt Dışı Pazar Araştırması Desteğine İlişkin 
Genelge’de Değişiklik

5973 sayılı Karar'ın 6/2 maddesine göre şirketler yurt dışı pazar 
araştırması faaliyeti desteğinden bir takvim yılında azami 5 
defa olmak üzere en fazla 20 defa yararlanabiliyor. Genelgeye 
konuyla ilgili olarak aşağıdaki fıkra eklenmiştir. 

Madde12/3: Kararın 6. maddesinin ikinci fıkrasında belirtilen 
bir şirket için bir takvim yılında desteklenebilecek azami 
faaliyet sayısı faaliyetin gerçekleştirildiği tarih esas alınarak 
tespit edilir. Faaliyetin gerçekleştirildiği tarihin birden fazla 
takvim yılını içermesi durumunda faaliyetin başladığı tarih esas 
alınır.

Değişikliğe buradan ulaşabilirsiniz.

Sınır Kontrol Noktası Dışındaki Bir Kontrol Nokta-
sında Gerçekleştirilen Kontroller

(AB) 2025/65 sayılı Yetki Devrine Dayanan Komisyon Tüzüğü 
yazı ekinde iletilmekte olup (AB) 2019/1793 sayılı Komisyon 
Uygulama Tüzüğü'nün Ek-I (limon, greyfurt, nar, biber, kekik, 
susam, keçiboynuzu gamı içeren katkı karışımları) ve Ek-II 
(kuru incir, Antep fıstığı, asma yaprağı, mandalina, portakal, 
kayısı çekirdeği, kimyon) listelerinde yer alan, ülkemizden AB'ye 
ihracatı gerçekleştirilen ürünlere eşlik eden ve firma sorumlulu-
ğunda olan CHED'e ilişkin bilgilendirme yapılması gerektiği 
bildirilmektedir.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin 
Tebliğ (No: 2025/4)

Kore Cumhuriyeti menşeli 9021.29.00.00.00 gümrük tarife 
istatistik pozisyonu altında sınıflandırılan “protez dişlerin 
bağlantı parçaları” için yürürlüğe konulan dampinge karşı 
önlemlerin aşağıdaki tabloda gösterildiği şekilde değiştirilmesi-
ne karar verilmiştir.

 

Bu Tebliğ yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

Tebliğe buradan ulaşabilirsiniz.

İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin 
Tebliğ (No: 2025/6) 

Vietnam Sosyalist Cumhuriyeti menşeli “adi metallerden içi 
doldurulmuş teller (elektrikli ark kaynağı yapmak için)” tanımlı 
8311.20.00.00.00 gümrük tarife istatistik pozisyonu altında 
sınıflandırılan “özlü kaynak telleri” için dampinge karşı önlemin 
uygulanmaya devam edilmesine karar verilmiştir.

 

Tebliğe buradan ulaşabilirsiniz.

https://www.kizilkaya.com.tr/blog/araclarin-imal-tadil-ve-montaji-hakkinda-yonetmelikte-degisiklik-yapilmasina-dair-yonetmelik-5
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/sinir-kontrol-noktasi-disindaki-bir-kontrol-noktasinda-gerceklestirilen-kontroller
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ithalatta-haksiz-rekabetin-onlenmesine-iliskin-teblig-no-2025-4
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/cekici-cinsi-araclar-hk
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/yurt-disi-pazar-arastirmasi-destegine-iliskin-genelge-de-degisiklik
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ithalatta-haksiz-rekabetin-onlenmesine-iliskin-teblig-no-2025-6


YKTS-Noterler Birliği Entegrasyonu

Genel Müdürlüğümüzce yürütülen bürokrasinin azaltılması ve 
işlemlerin azami ölçüde elektronikleştirilmesi çalışmaları 
kapsamında yükümlülerin gümrük işlemlerine ilişkin başvurula-
rı esnasında kağıt ortamında sundukları belgelerin elektronik 
ortama alınması hedeflenmektedir. 

Bu kapsamda; Yükümlü Kayıt ve Takip Sistemi ile Noterler 
Birliği arasında entegrasyon sağlanmasını teminen;

• "Vekalet Giriş" sekmesinde Noterler Birliği entegrasyonu 
kapsamında "Yevmiye Tarihi", Yevmiye Numarası" ve "Noterlik 
Kodları" alanlarının eklenmesi,
• Geçiş süreci tamamlandıktan sonra "Noterlik Bilgileri Sorgula-
ma" işlemi sorgu sonucunda Noterler Birliği web servisinden 
olumlu kayıt dönmeyen vekalet kayıtlarının vekalet onay işlemi-
nin yapılamaması,

Hususlarında teknik düzenleme yapılmış ve devreye alınmıştır.

Diğer taraftan, YKTS imza altyapısında da konuya ilişkin ayrıntı-
lı bilgiye sistem üzerinde yer alan duyuruda yer verilmiş olan 
güncelleme yapılmış olup yükümlüsünce sistemde yapılan tüm 
kayıtların imzalanması akabinde gümrük idaresine sunulması 
gerekmektedir.

Yazıya buradan ulaşabilirsiniz.

İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin 
Tebliğ (No: 2025/5)

Hindistan Cumhuriyeti ve Çin Tayvanı menşeli 5402.33 gümrük 
tarife pozisyonu altında sınıflandırılan “Poliesterlerden Tekstüre 
İplikler” ürünü ithalatına yönelik yürütülen nihai gözden geçirme 
soruşturması sonucunda damping oranları değiştirilmedi ve 
aşağıdaki tabloda gösterilen biçimde uygulanmaya devam 
edilmesine karar verildi.

 

Tebliğe buradan ulaşabilirsiniz.
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Destekleme ve Fiyat İstikrar Fonu Hakkında Karar-
da Değişiklik Yapılmasına Dair Karar (Karar Sayısı: 
9526)

Destekleme ve Fiyat İstikrar Fonu Hakkında Karar'da yapılan 
değişiklikle ihracatında Destekleme ve Fiyat İstikrar Fonu primi 
kesintisi yapılacak mallar listesine 0407.21.00.00.00 GTİP’li 
"Tavuk yumurtaları (Gallus domesticus türü)" eklendi. DFİF 
miktarı "50 Cent/Kg karşılğı TL.

Değişikliğe buradan ulaşabilirsiniz.

Yurt Dışı Pazar Araştırması Desteğine İlişkin 
Genelgede Değişiklik Yapılmasına Dair Genelge

Yurt Dışı Pazar Araştırması Desteğine İlişkin Genelge ve ekleri 
yürürlüğe girmiş olup, bu itibarla, uygulamada yeknesaklık 
sağlanması amacıyla ilave destek oranı uygulamasına ve 
faaliyet üst limitlerinin takibine yönelik hususların düzenlenme-
sini teminen hazırlanan “Yurt Dışı Pazar Araştırması Desteğine 
İlişkin Genelgede Değişiklik Yapılmasına Dair Genelge” 
17.02.2025 tarihli Makam Onayı ile yürürlüğe girdiği ifade 
edilmektedir.

Tebliğe buradan ulaşabilirsiniz.

Denizyoluyla Taşınacak Dolu Konteynerlerin Brüt 
Ağırlıklarının Tespiti

Tartım esnasında konteynere ve yüklendiği araca ait tüm 
bilgilerin (CSC emniyet plakası, araç plakası ve vb. nin) okunabi-
lir şekilde ön ve arka yönden çekilen, üzerinde tartım saati, 
tartım tarihi ve konum bilgisinin yer alacağı 1'er MB’lık 2 fotoğ-
rafın DBA belgesinde yer alması için DBA Bilgi Sisteminde 
düzenleme yapılmıştır.

24.02.2025 tarihi itibari ile DBA Bilgi Sistemi fotoğraflı belge 
oluşturma test ortamı açılmış olup 20.05.2025 tarihine kadar 
DBA belgeleri fotoğraflı veya fotoğrafsız düzenlenebilecektir. 
20.05.2025 tarihi sonrası resimli olmayan DBA belgesi düzenle-
nemeyecek ve kıyı tesislerince kabul edilmeyecektir. Güncelle-
nen DBA Kurum Entegrasyonu Teknik Tasarım Dokümantasyo-
nu (Versiyon4)'e Genel Müdürlüğümüz web sayfasında yer alan 
"Online İşlemler / Denizyolu Yük Taşımacılığı" seçeneğinden 
ulaşılabilecektir.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

İran'dan İthalat Hakkında

Gümrükler Genel Müdürlüğü “İran'dan İthalat” konulu yazısında 
İran’dan ithal edilecek bazı ürünlere (karnabahar, brokoli, 
lahana, marul, pırasa v.b) 15 Mart 2025 tarihinden itibaren İran 
tarafından düzenlenen bitki sağlık sertifikalarının kabul edilme-
yeceğini bildirdi.

Yazıya buradan ulaşabilirsiniz.

https://www.kizilkaya.com.tr/blog/destekleme-ve-fiyat-istikrar-fonu-hakkinda-kararda-degisiklik-yapilmasina-dair-karar-karar-sayisi-9526
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/yurt-disi-pazar-arastirmasi-destegine-iliskin-genelgede-degisiklik-yapilmasina-dair-genelge-2
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/denizyoluyla-tasinacak-dolu-konteynerlerin-brut-agirliklarinin-tespiti
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/iran-dan-ithalat-hakkinda
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ykts-noterler-birligi-entegrasyonu
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ithalatta-haksiz-rekabetin-onlenmesine-iliskin-teblig-no-2025-5
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Posta ve Hızlı Kargo Yoluyla Taşınan Eşyanın 
Gümrük İşlemlerine İlişkin Tebliğ (Seri No: 1)’de 
Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Seri No: 3)

1 seri nolu Posta ve Hızlı Kargo Yoluyla Taşınan Eşyanın 
Gümrük İşlemlerine İlişkin Tebliğde yapılan değişiklikle; 

- Yalnızca hava yolu veya yalnızca kara yolu ile hızlı kargo 
taşımacılığında yetki kullanılmak istenmesi durumunda 
10.000.000 TL, her iki yetkinin birlikte kullanılmak istenmesi 
durumunda ise 20.000.000 TL tutarında teminat mektubu ibraz 
edilmesi gerekecek,
- Basitleştirilmiş gümrük beyannamesinde ihracat eşyası için 
eşya kodu alanına asgari altılı tarife alt pozisyonu girilecek,
- Yetki kapsamındaki ihracat gönderilerinden teşvik, sübvansi-
yon veya parasal iadeye ya da ayniyet tespitine konu olmayan-
ların gümrüğe beyanı, operatörde mevcut bulunan bilgi ve 
belgelere uygun olarak taşıma aracı hareket gümrük idaresini 
terk edinceye kadar yapılacak. Taşıma aracı hareket gümrük 
idaresini terk ettikten sonraki 24 saat içinde beyanda düzeltme 
yapılabilecek,
- Posta veya hızlı kargo taşımacılığı yoluyla gelen eşya için 
Türkiye’deki giriş liman veya yerine kadar yapılan nakliye gider-
leri, eşyanın kıymetine ilave edilecek. 01/03/2025 tarihinden 
önce Bakanlıktan operatör yetkisi almış olan hızlı kargo taşıma-
cılığı yapan şirketlerin ibraz etmiş olduğu teminat mektupları, 
1/7/2025 tarihine kadar yenilenebilecek veya eksik kalan tutar 
için ek teminat mektubu verilebilecek. Bu tarihe kadar teminat 
mektuplarının yeni tutara göre tamamlanmaması durumunda, 
söz konusu koşul sağlanıncaya kadar operatör yetkisi askıya 
alınacak,
- Dolaylı Temsil Yetkisi Başvuru Formunda Başvuru Sahibini 
Kep adresi de olacak.

Tebliğe buradan ulaşabilirsiniz.

İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ 
(Tebliğ No: 2018/6)'de Değişiklik Yapılmasına Dair 
Tebliğ

Bazı valflerin ithalatında uygulanmakta olan gözetim tablosun-
da korelasyona bağlı değişiklik yapıldı.
8481.80.79.00.00 tarife pozisyonu gözetim uygulaması kapsa-
mından çıkarıldı.

İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 
2018/6)’in 1. maddesinde yer alan tablo aşağıdaki şekilde 
değiştirilmiştir.

 

Bu Tebliğ yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

Tebliğe buradan ulaşabilirsiniz.

TCMB - İhracat Genelgesinde Değişiklik

TCMB İhracat Genelgesine Hazine ve Maliye Bakanlığının 
28.02.2025 tarih ve 3815300 sayılı yazısı ile eklenen Ek Madde 
3 gereği, İhracat Bedellerinin bankaya ve oradan TCMB’ye satışı 
öngörülen oran; en az %25 olarak yeniden belirlenmiş olup yine 
Ek Madde 3 son cümlesi gereği Ek Madde 2 yürürlükten kalkar. 
(Yürürlük; 03.03.2025). 

EK MADDE 3– (1) Bu maddenin yürürlük tarihinden itibaren 
İBKB’ye veya DAB’a bağlanan ihracat bedellerinin en az %25’i 
İBKB’yi veya DAB’ı düzenleyen bankaya satılır. Bu bedeller 
bankaca Merkez Bankası tarafından ilan edilen ve işlem günü 
için geçerli döviz alış kuru üzerinden aynı gün Merkez Bankası-
na satılır ve Merkez Bankasının banka nezdindeki hesabına 
aktarılır. Söz konusu tutarın tam karşılığı banka tarafından 
ihracatçıya Türk parası olarak ödenir. Bu maddenin yürürlüğe 
girdiği tarihten itibaren Ek Madde 2 yürürlükten kaldırılmıştır.

Duyuruya buradan ulaşabilirsiniz.

Kanada Özel İthalat Önlemleri Yasasında (SIMA) 
Yapılan Güncelleme Hk.

Kanada Özel İthalat Önlemleri Yasası'nda (SIMA) bir güncelle-
me yapılmış olup normal değerlerin, ihracat fiyatlarının ve 
sübvansiyon miktarlarının belirlenmesinde ihtiyaca göre 
yapılan gözden geçirme soruşturmaları yerine yıllık gözden 
geçirme sisteminin uygulanacağı belirtilmektedir.

Kanada’ya yapılan satış fiyatlarının piyasa koşullarına uygun 
şekilde güncellenmesinin gerektiği konusunda ihracatçı firma-
lar uyarılmakta olup aksi takdirde CBSA tarafından geriye 
dönük vergilendirme yapma yetkisinin kullanılabileceği vurgu-
lanmaktadır. Özellikle, demir çelik sektöründe Kanada’ya 
ihracatı artan firmalarımızın ihracat fiyatları konusunda dikkatli 
olmalarında fayda görüldüğü bildirilmektedir.

Değişikliklere buradan ulaşabilirsiniz.

Katma Değer Vergisi Genel Uygulama Tebliğinde 
Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Seri No: 54)

Katma Değer Vergisi Genel Uygulama Tebliğinin Sosyal İçerik 
Üreticiliği, İnternet ve Benzeri Elektronik Ortamlar Üzerinden 
Sunulan Hizmetler ile Mobil Cihazlar İçin Uygulama Geliştiricili-
ği İstisnası başlıklı (II/F-4.26.) bölümünde, İndirimli Orana Tabi 
İşlemlerde İade Uygulaması başlıklı (III/B-3.) bölümünde 
değişiklik yapılmış; İndirimli Orana Tabi İşlemlerde İade Uygula-
ması başlıklı (III/B-3.2.5.) bölümü başlığı ile birlikte yürürlükten 
kaldırılmıştır.

Değişikliğe buradan ulaşabilirsiniz.

https://www.kizilkaya.com.tr/blog/ithalatta-gozetim-uygulanmasina-iliskin-teblig-teblig-no-2018-6-de-degisiklik-yapilmasina-dair-teblig-2
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/katma-deger-vergisi-genel-uygulama-tebliginde-degisiklik-yapilmasina-dair-teblig-seri-no-54
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/posta-ve-hizli-kargo-yoluyla-tasinan-esyanin-gumruk-islemlerine-iliskin-teblig-seri-no-1-de-degisiklik-yapilmasina-dair-teblig-seri-no-3
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/tcmb-ihracat-genelgesinde-degisiklik-3
https://www.kizilkaya.com.tr/blog/kanada-ozel-ithalat-onlemleri-yasasinda-sima-yapilan-guncelleme-hk
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Bunları Unutmayalım!

Bölünmüş (Müfrez) Beyanname Nasıl Açılır?

Bir beyanname kapsamı eşyanın bir seferde çekilmesi esastır. 

Ancak bir beyanname kapsamı olup farklı kalemlerde bulunan eşyadan bir kaleminin çekilmesi 
beyan sahiplerince istendiği takdirde bu istek, eşyanın muayenesi yapıldıktan ve para cezasına 
hükmedilmesini gerektirir bir durumun olması halinde bunun eşya sahip veya temsilcilerine duyu-
rulmasından sonra kabul olunur.

Bu halde, gümrükten çekilmek istenilen kısım için beyan sahiplerinden sistemdeki asıl beyanna-
meye uygun olarak ayrı bir beyanname alınır ve çekilecek kısmın vergi tahakkukları bunun üzerin-
den yapılır.

Kısmi beyannamelerin asıl beyannameye uygun olup olmadığı ilgili memurlarca kontrol edilir ve 
uygun olmayanlar kabul edilmeyerek 121. maddeye göre işlem yapılır. (Beyannamede düzeltme)

Eşyanın en son kısmı için sahiplerinden ayrıca beyanname aranmayıp vergi tahakkukları asıl 
beyanname üzerinden yapılır ve bu beyannameye daha önce çekilen kısımlara ait beyanname 
numaraları ile tarihleri yazılır.

Eşyanın kısmen beyan edilen gümrük rejimine tabi tutulmasının imkânsız olması halinde eşya bir 
kalem veya bir kap olsa dahi bölünebilir.



Özel Hizmet Global Çözüm
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SOSYAL MEDYA HESAPLARIMIZ

İstanbul Merkez
Set Üstü, Ömer Avni Mh. Taşlı Çıkış Sk. No:4
Kabataş, Beyoğlu İstanbul - Türkiye
T: +90 212 288 18 12 pbx
F: +90 212 217 87 66

İstanbul Havalimanı
İstanbul Havalimanı Acenteleri Binası
Destek Bölge Yönetim Ofisleri, Tayakadın Mh.
Nuri Demirağa Cd. Kargo Bölgesi No:33, D: 131
Arnavutköy, İstanbul - Türkiye

Muratbey
Güzide Sok. No: 20/1, Muratbey-1KC29
Çatalca, İstanbul - Türkiye

Ambarlı
Cumhuriyet Mah. Limanlar Cad. Altaş Binası
Kat:3, No:53, Beylikdüzü, İstanbul - Türkiye

Erenköy
Atatürk Mah. Kamilbey Sok. No: 16, Daire: 2
Ataşehir, İstanbul - Türkiye

İstanbul MOI
Ziya Gökalp Mah. Süleyman Demirel Bulvarı
Mall of Istanbul,The Office Kat 15, Daire:119
Basaksehir, İstanbul - Türkiye

Gemlik
Ata Mah. Kocaçukur Mevkii Sanayi Cad.
No:4-5, Gemlik, Bursa - Türkiye

Kocaeli
Mimar Sinan Mah. Eşref Bitlis Cad. Huzur
İş Merkezi, No:18, Derince, Kocaeli - Türkiye

Mersin
Camii Şerif Mah. Anadolu Hayat Binası
Kat:5, No:512, Mersin - Türkiye

Tekirdağ
Yavuz Mah. Selahattin İçli Sok. no:3/1 A blok
Süleymanpaşa - Tekirdağ

Kabataş
Ömer Avni Mah. İnebolu Sok. Ekemen Han
No:1 Kat:4 No:16 Beyoğlu/İstanbul

Gebze
Sultan Orhan Mah. Hasköy Sanayi Sitesi
Girişi Gümrük Önü No:4 Gebze/Kocaeli

Avrupa Serbest Bölge
Karamehmet Mah. Tır Parkı İçi Gümrük
Komisyoncuları Binası No:11
Velimeşe, Ergene / Tekirdağ

Aliağa İskenderunManisa

Bursa
Bağlarbaşı Mah., Sanayi Cd. No:370
Dalgıç İş Merkezi A:11 Osmangazi/Bursa

İzmir
Adalet Mahallesi, Manas Bulvarı, No:39
Folkart Towers, B Blok, Kat 33 Kapı No 5(B3305)
Bayraklı - İzmir

Ankara
Dumlupınar Bulvarı, Mustafa Kemal Mahallesi
Mahall İş ve Yaşam Merkezi, Blok:D2 Kat:2
No:20, Çankaya - Ankara
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